AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

VERBALE N. 1

In data 20 del mese di Febbraio dell’anno 2020 alle ore 14:00 presso la Sede Centrale
dell’ Azienda, sita in Catania Piazza S. Maria di Gesu’ n. 5, si € riunita la Commissione di Esperti di
cui all’art. 15 — del Decreto Legislativo 30/12/92 n. 502, come modificato e integrato dal D.L.vo n.
229/99 e dal D.L. n. 158/2012, convertito con modificazioni dalla Legge n. 189/2012, e secondo
quanto stabilito con decreto dell’ Assessorato per la Salute 24/12/2014, pubblicato sulla GURS n. 4
del 23/01/2015 e deliberazione di questa ARNAS n. 422 del 10/07/2015 relativa al recepimento del
suddetto decreto, nominata per lo svolgimento della procedura relativa al conferimento di n.l
incarico quinquennale di Direttore di Struttura Complessa disciplina di Ortopedia e Traumatologia
del P.O. Garibaldi — Centro.
La Commissione, nominata con deliberazione n. 56 del 22/01/2020 ¢ composta come segue:
e Dott. Giammanco Giuseppe — Direttore Sanitario Aziendale — componente di diritto;
e Dott. Conserva Vito Giuseppe — Direttore di Struttura Complessa disciplina Ortopedia e
Traumatologia — P.O. “L. Bonomo” Andria — ASL BT;
e Dott. Benelli Giovanni - Direttore di Struttura Complessa disciplina Ortopedia e
Traumatologia — Azienda USL Toscana Centro;
e Dott. Pascazio Angelantonio - Direttore di Struttura Complessa disciplina Ortopedia e

Traumatologia — P.O. “S. Antonio Abate” di Gallarate — ASST della Valle Olona;




e Segretario: Dott.ssa Bonanno Gaetana — Dirigente Amministrativo Responsabile del
Settore Gestione Risorse Umane A.R.N.A.S. Garibaldi, Catania.

I Commissari confermano 1’assenza di condanne penali e di situazioni di conflitto di interesse
come da dichiarazioni rese.

Preliminarmente la Commissione, essendo presenti tutti i componenti, procede all’elezione del
Presidente che viene individuato fra i tre componenti sorteggiati, nella persona del Dott. Benelli
Giovanni.

A questo punto il Presidente, constatata la regolare costituzione della Commissione e la legalita
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta.

La Commissione prende, quindi, in esame la documentazione esistente agli atti ed accerta:

- che con nota prot. S.1/7577 del 01/02/2019 I’ Assessorato della Salute della Regione Siciliana, a
seguito della adozione del D.A. n. 22/19 riguardante il riordino della rete ospedaliera, ha
autorizzato, previa verifica della permanenza nella rete della relativa struttura complessa, I’avvio
delle procedure necessarie alla individuazione dei Direttori delle Unita Complesse previste dalla
rete che risultano prive di figura apicale;

- che con deliberazione n. 460 del 04/09/2019 ¢& stata indetta selezione pubblica, per titoli e
colloquio, per il conferimento di un incarico quinquennale di Direttore di Struttura Complessa,
disciplina di Ortopedia e Traumatologia del P.O. Garibaldi — Centro;

- che il relativo avviso & stato pubblicato integralmente sulla GURS n. 10 del 27/09/2019, serie
speciale concorsi e, per estratto, sulla GURI n. 85 del 25/10/2019, 4° serie speciale concorsi, con
scadenza dei termini per la presentazione delle domande e dei titoli al 25/11/2019;

- che, a seguito della pubblicazione del suddetto avviso, sono pervenute n. 10 istanze di
partecipazione alla selezione in argomento;

- che con deliberazione n. 19 del 09/01/2020 si & preso atto delle domande di partecipazione dei
candidati, pervenute nei termini ed in possesso dei requisiti generici per ’ammissione alla selezione
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di che trattasi;




La Commissione, quindi, prende atto delle norme di legge che regolano la presente
procedura, e cioé dell’art. 15 del D. Lgs 30/12/1992 n.502 comma 7 bis per come introdotto
dall’art. 4 D.L. n. 158/2012, convertito con modificazioni dalla Legge n. 189/2012, dei DD.PP.RR.
10 dicembre 1997 n. 484 e n. 483, nonché delle linee di indirizzo regionali allegate al Decreto
dell’ Assessorato per la Salute 24/12/2014, pubblicato sulla GURS n. 4 del 23/01/2015 parte I,
recepite da questa Azienda con deliberazione n. 422 del 10/07/2015.

Tenuto conto delle suddette indicazioni, la Commissione prende atto dei seguenti criteri per
la valutazione del curriculum professionale e per lo svolgimento del colloquio, cosi come definiti
nell’ Avviso.

La Commissione, per la valutazione dei candidati, dispone complessivamente di 100 punti
cosi suddivisi:
curriculum 50 (punteggio massimo: cinquanta su cento punti complessivi);
colloquio 50 (punteggio massimo: cinquanta su cento punti complessivi);

Con riferimento al colloquio, la soglia minima necessaria, affinché il singolo candidato
possa conseguire I’idoneita & rappresentata dal punteggio di 35/50.

La Commissione prende atto che, come previsto dall’Avviso di indizione, gli elementi che
confluiranno nella Macro area - curriculum saranno valutati in correlazione al grado di attinenza
alle esigenze aziendali descritte nell’avviso di indizione.

Vengono di seguito indicati i fattori di valutazione e i relativi punteggi massimi attribuibili
per la valutazione del curriculum:

a) tipologia delle istituzioni in cui sono allocate le strutture presso le quali il candidato ha

svolto la sua attivita e tipologia delle prestazioni erogate dalle strutture medesime:

punteggio massimo §;

b) posizione funzionale del candidato nelle strutture presso le quali ha svolto la sua attivita e

le sue competenze con la indicazione di eventuali specifici ambiti di autonomia

professionale con funzioni di direzione, ruoli di responsabilitd rivestiti, lo scenario
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organizzativo in cui ha operato il dirigente ed i particolari risultati ottenuti nelle esperienze
professionali precedenti: punteggio massimo 8;

¢) tipologia qualitativa e quantitativa delle prestazioni effettuate dal candidato anche con
riguardo all’attivitd casistica trattata nei precedenti incarichi, misurabile in termini di
volume e complessita. Le casistiche devono essere riferite al decennio precedente alla data
di pubblicazione dell’avviso nella Gazzetta Ufficiale e devono essere certificate dal
direttore sanitario sulla base delle attestazioni del direttore del competente dipartimento o
unita operativa di appartenenza. In particolare, la casistica deve essere presentata per anno €
con la specificazione degli interventi effettuati quale primo operatore. La stessa dovra
consentire una eventuale verifica e quindi dovra essere indicata la data di esecuzione
dell’intervento, numero di registro operatorio, iniziale del paziente, diagnosi, tipologia
d’intervento, esito. La casistica dovra, inoltre, riportare il riepilogo della somma degli
interventi effettuati per anno, distinto come 1° operatore € non.

La casistica potra essere oggetto di valutazione solo se relativa alla disciplina di Ortopedia e
Traumatologia. Casistiche difformi dal modello sopra specificato non verranno valutate:
punteggio massimo 20.

d) soggiorni di studio o di addestramento professionale per attivita attinenti alla disciplina in
rilevanti strutture italiane o estere di durata non inferiore a tre mesi, con esclusione dei
tirocini obbligatori: punteggio massimo 3;

e) attivita didattica presso corsi di studio per il conseguimento di un diploma universitario,
di laurea o di specializzazione ovvero presso scuole per la formazione di personale
sanitario: punteggio massimo 2;

f) partecipazione a corsi, congressi, convegni e seminari, anche effettuati all’estero in
qualita di docente o di relatore: punteggio massimo 3;

g) produzione scientifica valutata in relazione all’attinenza alla disciplina ed in relazione

alla pubblicazigne su riviste nazionali ed internazionali caratterizzate da criteri di filtro




nell’accettazione dei lavori, nonché al suo impatto sulla comunita scientifica: punteggio
massimo 4;

h) continuity e rilevanza dell’attivita pubblicistica e di ricerca svolta nel corso dei
precedenti incarichi: punteggio massimo 2.

A questo punto la Commissione, tenuto conto di quanto sopra, procede all’esame della
documentazione presentata dai candidati alla presente selezione, accertandone
preliminarmente il possesso dei requisiti di cui ai commi 1 e 2 dell’art. 5 del D.P.R.
10/12/97 n. 484. 1 risultati sono riportati sulle schede nominative allegate al presente
verbale quale parte integrante dello stesso (Allegati: n.1/A; n.2/A; n.3/A; n.4/A; n. 5/A; n.
6/A; T/A; 8/A; 9/A; 10/A).

La Commissione, ultimata la verifica, prende atto che i candidati Dottori: Avarotti Egidio

Filippo, Carluzzo Fulvio, Caruso Salvatore, Comitini Vincenzo, Cuscani Giuseppe Marco, Famoso

Alessandro, Gulino Gaetano, Palummieri Francesco, Salvo Giovanni Carlo e Zappala Salvatore

Arcangelo sono ammessi alla procedura di che trattasi, essendo in possesso dei requisiti sopra

indicati.

Si procede, quindi, alla valutazione della Macro Area - Curriculum dei candidati ammessi,

sulla base dei criteri sopraindicati.

A tal fine, per ciascun candidato viene compilata apposita scheda, i cui risultati complessivi

sono qui sotto specificati:

Dott. Avarotti Egidio Filippo Punti 42,50
Dott. Carluzzo Fulvio Punti 18,70
Dott. Caruso Salvatore Punti 16,50
Dott. Comitini Vincenzo Punti 25,50
Dott. Cuscani Giuseppe Marco Punti 22,00
Dott. Famoso Alessandro Punti 25,25




Dott. Gulino Gaetano Punti 39,00
Dott. Palummieri Francesco Punti 13,50
Dott. Salvo Giovanni Carlo Punti 21,50
Dott. Zappala Salvatore Arcangelo Punti 22,50

Le schede vengono allegate al presente verbale quale parte integrante dello stesso (Allegati:
n.1/B, n.2/B, n.3/B, n. 4/B, n. 5/B, n. 6/B, 7/B, 8/B, 9/B, 10/B).

Completate le suddette operazioni, la Commissione sospende i lavori e si aggiorna a giorno
21/02/2020 per procedere allo svolgimento del colloquio con i candidati ammessi, all’uopo
convocati con P.E.C. del 27/01/2020 per le ore 9,00.

La seduta viene chiusa alle ore 19,00.

Del che si ¢ redatto il presente verbale che letto e confermato, viene sottoscritto come segue:

IL PRESIDENTE

(Dott. Giovanni Benelli)

I GOMPONENTI

(Dot /ﬁiuseppe Giammanco)

Doft. Vi étiuse }{e/ Conserva)

(Dott. Angelantonio Pascazio) I SEGRETARIO

P . /4/- (Dott.ssa Gaeﬁana Bonanno)




AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico di

Direttore di Struttura Complessa di Ortopedia e Traumatologia del P.O. Garibaldi Centro
(scadenza: 25/11/2019)

All. n. 1/A

peertt T C

Scheda accertamento requisiti ammissibilita del
Dott. Egidio Giovanni Filippo Avarotti, nato il 23/06/1959

Iscrizione all’albo professionale dei Medici Chirurghi della provincia di Catania al n. 8026
dal 28/02/1985: SI

Anzianita di servizio di sette anni, di cui cinque nella disciplina o disciplina equipollente, e
specializzazione nella disciplina o in una disciplina equipollente ovvero anzianita di servizio
di dieci anni nella disciplina: SI

Presso U.S.L. n. 36 Catania (P.O. Cannizzaro):

- dal 12/08/1989 al 03/06/1990: Assistente Medico di Chirurgia d’Urgenza e P.S. di ruolo
con rapporto di lavoro subordinato a tempo indeterminato;

- dal 04/06/1990 al 31/12/1993: Assistente Medico di Ortopedia e Traumatologia di ruolo
con rapporto di lavoro subordinato a tempo indeterminato;

- dal 01/01/1994 al 09/07/1995: Dirigente Medico di Ortopedia e Traumatologia di ruolo
con rapporto di lavoro subordinato a tempo indeterminato.

Presso Azienda Ospedaliera “Cannizzaro” di Catania:

- dal 10/07/1995 al 28/02/2005: Dirigente Medico di Ortopedia e Traumatologia di ruolo
con rapporto di lavoro subordinato a tempo indeterminato.

Presso ASP Catania ( P.P. 0.0. “ M. Basso Ragusa” di Militello Val di Catania e “ Gravina”

di Caltagirone):

v" Presso: P. O. “M. Basso Ragusa” di Militello Val di Catania:

- dal 01/03/2005 al 31/08/2006: Dirigente Medico di Ortopedia e Traumatologia con

rapporto di lavoro subordinato a tempo determinato (previa concessione aspettativa da

parte dell’A.O. “Cannizzaro” di Catania);



v

- dal 01/09/2006 al 28/02/2011: Dirigente Medico di Ortopedia e Traumatologia di ruolo
con rapporto di lavoro subordinato a tempo indeterminato.
v" Presso P.O. “Gravina” di Caltagirone:
- dal 01/03/2011 al 19/11/2019: Dirigente Medico di Ortopedia e Traumatologia di ruolo

con rapporto di lavoro subordinato a tempo indeterminato.

Specializzazione in Ortopedia e Traumatologia conseguita presso 1’Universita degli Studi di
Catania il 13/07/1989: SI

Curriculum ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. n. 484/1997 in cui sia documentata una specifica
attivita professionale e adeguata esperienza ai sensi dell’art. 6 del citato D.P.R.: SI

Attestato di formazione manageriale: SI (riqualificazione nel 2015)

La commissione dichiara ammesso il candidato

I COMPONENTI
%\/—@’—" ~— )
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IL PRESIDENTE
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AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico di

Direttore di Struttura Complessa di Ortopedia e Traumatologia del P.O. Garibaldi Centro
(scadenza: 25/11/2019)

All. n. 2/A

Scheda accertamento requisiti ammissibilita del
Dott. Fulvio Carluzzo, nato il 18/11/1974

v’ Iscrizione all’albo professionale dei Medici Chirurghi della provincia di Catania al n. 15325:
SI

v’ Anzianita di servizio di sette anni, di cui cinque nella disciplina o disciplina equipollente, e
specializzazione nella disciplina o in una disciplina equipollente ovvero anzianita di servizio
di dieci anni nella disciplina: SI

e Presso ASP Siracusa ( P.O. Umberto I ):
- dal 30/03/2010 al 28/07/2011: Dirigente Medico di Ortopedia e Traumatologia con
rapporto di lavoro subordinato a tempo determinato;
e Presso A.O. per I’Emergenza “Cannizzaro” di Catania:
- dal 29/07/2011 al 30/11/2015: Dirigente Medico di Ortopedia e Traumatologia di ruolo
con contratto di lavoro subordinato a tempo indeterminato;

e Presso ARNAS Garibaldi di Catania:
- dal 01/12/2015 al 15/12/2016: Dirigente Medico di Ortopedia e Traumatologia a tempo

determinato in posizione di comando;

- dal 16/12/2016 al 20/11/2019: Dirigente Medico di Ortopedia e Traumatologia di ruolo a
tempo indeterminato.

v’ Specializzazione in Ortopedia e Traumatologia conseguita presso 1’Universita degli Studi di
Catania il 24/10/2006: SI
v" Curriculum ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. n. 484/1997 in cui sia documentata una specifica

attivita professionale e adeguata esperienza ai sensi dell’art. 6 del citato D.P.R.: SI
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v' Attestato di formazione manageriale: SI (conseguito il 16/06/2016)

La commissione dichiara ammesso il candidato

IL PRESIDENTE

A
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I COMPONENTI

IL SEGRETARIO




AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico di

Direttore di Struttura Complessa di Ortopedia e Traumatologia del P.O. Garibaldi Centro
(scadenza: 25/11/2019)

All. n. 4/A

Scheda accertamento requisiti ammissibilita del
Dott. Vincenzo Comitini, nato il 06/05/1975

v' Iscrizione all’albo profegsionale dei Medici Chirurghi della provincia di Catania al n. 14291
dal 31/03/2011: SI

V' Anzianita di servizio di sette anni, di cui cinque nella disciplina o disciplina equipollente, e
specializzazione nella disciplina o in una disciplina equipollente ovvero anzianita di servizio
di dieci anni nella disciplina: ST

e Presso: Azienda Provinciale per i Servizi Sanitari di Trento (P.O. “S. Chiara” di Trento):
- dal 02/05/2006 al 06/07/2007: Dirigente Medico di Ortopedia e Traumatologia di ruolo a
tempo indeterminato;
® Presso: Azienda Ospedaliera Universitaria di Careggi di Firenze:
- dal 07/07/2007 al 07/02/2011: Dirigente Medico di Ortopedia e Traumatologia di ruolo a
tempo indeterminato;
° Presso: Azienda Ospedaliera per I’Emergenza Cannizzaro di Catania:
- dal 08/02/2011 al 15/06/2015: Dirigente Medico di Ortopedia e Traumatologia di ruolo a
tempo indeterminato;
° Presso: ASP di Agrigento (P.O. “Giovanni Paolo II” di Sciacca):
- dal 16/06/2015 al 15/12/2017: Dirigente Medico di Ortopedia e Traumatologia in
comando con rapporto di lavoro subordinato a tempo determinato;
° Presso: Azienda Ospedaliera per I’Emergenza Cannizzaro di Catania:
- dal 16/12/2017 al 23/11/2019: Dirigente Medico di Ortopedia e Traumatologia di ruolo a

tempo indeterminato.
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v Specializzazione in Ortopedia e Traumatologia conseguita presso 1’Istituto Ortopedico

Rizzoli -Universita degli Studi di Bologna il 03/11/2005: SI

v Curriculum ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. n. 484/1997 in cui sia documentata una specifica
attivita professionale e adeguata esperienza ai sensi dell’art. 6 del citato D.P.R.: SI
v Attestato di formazione manageriale: ST (conseguito il 27/06/2017).

La commissione dichiara ammesso il candidato

IL PRESI/ ENTE

I COMPONENTI

IL SEGRETARIO




AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico di

Direttore di Struttura Complessa di Ortopedia e Traumatologia del P.O. Garibaldi Centro
(scadenza: 25/11/2019)

All. n. 3/A

Scheda accertamento requisiti ammissibilita del
Dott. Salvatore Caruso, nato il 24/05/1981

v Iscrizione all’albo professionale dei Medici Chirurghi della provincia di Ragusa al n. 2460
dal 25/03/2006: SI

v' Anzianita di servizio di sette anni, di cui cinque nella disciplina o disciplina equipollente, e
specializzazione nella disciplina o in una disciplina equipollente ovvero anzianita di servizio
di dieci anni nella disciplina: SI

e Presso ASP Siracusa (P.O. Umberto I):
- dal 01/12/2010 al 30/11/2011: Dirigente Medico di Ortopedia e Traumatologia con
contratto di lavoro subordinato a tempo determinato;
- dal 01/12/2012 al 14/11/2019: Dirigente Medico di Ortopedia e Traumatologia di ruolo

con contratto di lavoro subordinato a tempo indeterminato

v Specializzazione in Ortopedia e Traumatologia conseguita presso 1’Universita degli Studi di
Messina il 28/10/2010: SI

v’ Curriculum ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. n. 484/1997 in cui sia documentata una specifica
attivita professionale e adeguata esperienza ai sensi dell’art. 6 del citato D.P.R.: SI

v’ Attestato di formazione manageriale: SI ( Giugno 2019)

La commissione dichiara ammesso il candidato.

IL PRESIDENTE

I QMPONENTI , , IL SEGRETARIO
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AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico di

Direttore di Struttura Complessa di Ortopedia e Traumatologia del P.O. Garibaldi Centro
(scadenza: 25/11/2019)

All. n. 5/A

Scheda accertamento requisiti ammissibilita del
Dott. Giuseppe Marco Cuscani, nato il 20/04/1973

v’ Iscrizione all’albo professionale dei Medici Chirurghi della provincia di Catania dal
21/12/1999: SI

v Anzianita di servizio di sette anni, di cui cinque nella disciplina o disciplina equipollente, e
specializzazione nella disciplina o in una disciplina equipollente ovvero anzianita di servizio
di dieci anni nella disciplina: SI

e Presso ASP Siracusa (P.O. di Lentini):
- dal 13/12/2002 al 02/11/2003: Dirigente Medico di Ortopedia e Traumatologia con
rapporto di lavoro subordinato a tempo determinato;
e Presso ASP Catania (P.O. “Gravina” di Caltagirone):
- dal 03/11/2003 al 21/11/2004: Dirigente Medico di Ortopedia e Traumatologia di ruolo
con rapporto di lavoro subordinato a tempo indeterminato;

e Presso ARNAS Garibaldi di Catania:
- dal 22/11/2004 al 22/11/2019: Dirigente Medico di Ortopedia e Traumatologia di ruolo

con rapporto di lavoro subordinato a tempo indeterminato.

v’ Specializzazione in Ortopedia e Traumatologia conseguita presso I’Universita degli Studi di
Catania il 18/10/2002: SI

v" Curriculum ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. n. 484/1997 in cui sia documentata una specifica
attivita professionale e adeguata esperienza ai sensi dell’art. 6 del citato D.P.R.: SI

v’ Attestato di formazione manageriale: conseguito il 22/06/2012 (da ricertificare)

/ //?/ S )



La commissione dichiara ammesso il candidato

IL PRESIDENTE

I COMPONENTI IL SEGRETARIO
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AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico di

Direttore di Struttura Complessa di Ortopedia e Traumatologia del P.O. Garibaldi Centro
(scadenza: 25/11/2019)

All. n. 6/A

Scheda accertamento requisiti ammissibilita del
Dott. Alessandro Famoso, nato il 27/09/1969

Iscrizione all’albo professionale dei Medici Chirurghi della provincia di Catania al n.10864
dal 31/12/1994: SI

Anzianita di servizio di sette anni, di cui cinque nella disciplina o disciplina equipollente, e
specializzazione nella disciplina o in una disciplina equipollente ovvero anzianita di servizio
di dieci anni nella disciplina: SI

Presso: Centro Clinico diagnostico G.B. Morgagni di Catania (convenzionato col S.S.N.):
- dal 03/01/2000 al 24/12/2001: Dirigente Medico di Ortopedia e Traumatologia con
rapporto di lavoro subordinato a tempo indeterminato;
Presso: ASP di Catania:
- P.O. di Bronte dal 31/12/2001 al 18/07/2002: Dirigente Medico di Ortopedia e
Traumatologia con rapporto di lavoro subordinato a tempo indeterminato;
- P.O. di Paterno dal 19/07/2002 al 28/02/2003: Dirigente Medico di Ortopedia e
Traumatologia con rapporto di lavoro subordinato a tempo indeterminato.
Presso ARNAS Garibaldi di Catania:
- dal 01/03/2003 al 22/11/2019: Dirigente Medico di Ortopedia e Traumatologia con

rapporto di lavoro subordinato a tempo indeterminato.
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v’ Specializzazione in Ortopedia e Traumatologia conseguita presso 1’Universita degli Studi di

Catania il 19/10/1999: SI

v' Curriculum ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. n. 484/1997 in cui sia documentata una specifica
attivita professionale e adeguata esperienza ai sensi dell’art. 6 del citato D.P.R.: SI
v’ Attestato di formazione manageriale: conseguito il 24/06/2009 (Da ricertificare).
La commissione dichiara ammesso il candidato

IL PRESI DENTE
I COMPONENTI IL SEGRETARIO
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AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico di

Direttore di Struttura Complessa di Ortopedia e Traumatologia del P.O. Garibaldi Centro
(scadenza: 25/11/2019)

All. n. 7/A

v

Scheda accertamento requisiti ammissibilita del
Dott. Gaetano Gulino, nato il 20/08/1959

Iscrizione all’albo professionale dei Medici Chirurghi della provincia di Catania dal
29/05/1986 al n. 8523: SI

Anzianita di servizio di sette anni, di cui cinque nella disciplina o disciplina equipollente, e
specializzazione nella disciplina o in una disciplina equipollente ovvero anzianita di servizio
di dieci anni nella disciplina: SI

Presso Universita Campus Bio-Medico di Roma:

- dal 20/12/1994 al 31/12/1995: Assistente di Ortopedia e Traumatologia;

- dal 01/01/1996 al 31/10/1996: Aiuto di Ortopedia e Traumatologia;

- dal 01/11/1996 al 15/11/2004: Ricercatore Universitario nel settore scientifico
disciplinare “Malattie dell’Apparato Locomotore” (equiparato, ai fini assistenziali,
all’area di Ortopedia e Traumatologia).

Presso ASP Catania:

- dal 16/11/2004 al 20/11/2019: Dirigente Medico di Ortopedia e Traumatologia.

Specializzazione in Ortopedia e Traumatologia conseguita presso I’Universita degli Studi di

Catania il 24/07/1991: SI

Curriculum ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. n. 484/1997 in cui sia documentata una specifica
attivita professionale e adeguata esperienza ai sensi dell’art. 6 del citato D.P.R.: SI

Attestato di formazione manageriale: SI (riqualificazione il 14/12/2018)

////% jg/



La commissione dichiara ammesso il candidato

IL PRESIDENTE

I COMPONENTI / IL SEGRETARIO
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AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico di

Direttore di Struttura Complessa di Ortopedia e Traumatologia del P.O. Garibaldi Centro
(scadenza: 25/11/2019)

All. n. 8/A

Scheda accertamento requisiti ammissibilita del
Dott. Palummieri Francesco, nato il 18/06/1976

v’ Iscrizione all’albo professionale dei Medici Chirurghi della provincia di Ferrara dal
18/07/2002 al n. 3900: SI

v' Anzianita di servizio di sette anni, di cui cinque nella disciplina o disciplina equipollente, e
specializzazione nella disciplina o in una disciplina equipollente ovvero anzianita di servizio
di dieci anni nella disciplina: SI

e Presso: Casa di Cura Accreditata e Convenzionata di Abano Terme:
- dal 15/11/2006 al 15/05/2007: Dirigente Medico di Ortopedia e Traumatologia con
contratto di lavoro subordinato a tempo indeterminato;
e Presso Fondazione Istituto San Raffaele Giglio di Cefalu:
- dal 04/07/2007 al 31/08/2014: Dirigente Medico di Ortopedia e Traumatologia con
rapporto di lavoro subordinato a tempo indeterminato;
e Presso: AUSL di Ferrara:
- dal 18/01/2016 al 07/07/2019: Dirigente Medico di Ortopedia e Traumatologia con
rapporto di lavoro subordinato a tempo indeterminato;
e Presso: A.O.U. di Ferrara:
- dal 08/07/2019 al 20/11/2019: Dirigente Medico di Ortopedia e Traumatologia con

rapporto di lavoro subordinato a tempo indeterminato.



v’ Specializzazione in Ortopedia e Traumatologia conseguita presso 1’Universita degli Studi di

Ferrara il 18/10/2006: SI

v Curriculum ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. n. 484/1997 in cui sia documentata una specifica
attivita professionale e adeguata esperienza ai sensi dell’art. 6 del citato D.P.R.: SI
v Attestato di formazione manageriale: NO

La commissione dichiara ammesso il candidato.

IL PRESIDENTE
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AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico di

Direttore di Struttura Complessa di Ortopedia e Traumatologia del P.O. Garibaldi Centro
(scadenza: 25/11/2019)

All. n. 9/A

Scheda accertamento requisiti ammissibilita del
Dott. Giovanni Carlo Salvo, nato il 19/10/1976

v’ Iscrizione all’albo professionale dei Medici Chirurghi della provincia di Catania dal
30/07/2002 al n. 12344: SI

v Anzianita di servizio di sette anni, di cui cinque nella disciplina o disciplina equipollente, e
specializzazione nella disciplina o in una disciplina equipollente ovvero anzianita di servizio
di dieci anni nella disciplina: SI

e Presso: ASP Enna ( P.O. “ Chiello” di Piazza Armerina):
- dal 16/10/2008 al 08/01/2009: Dirigente Medico di Ortopedia e Traumatologia con
rapporto di lavoro subordinato a tempo determinato;
e Presso: A.O. “Cannizzaro” di Catania:
- dal 09/01/2009 al 08/01/2010: Dirigente Medico di Ortopedia e Traumatologia con
rapporto di lavoro subordinato a tempo determinato;
- dal 29/01/2010 al 28/07/2010: Dirigente Medico di Ortopedia e Traumatologia con
rapporto di lavoro subordinato a tempo determinato;
e Presso: AUSL Piacenza ( P.O. “ Guglielmo da Saliceto™):
- dal 29/07/2010 al 31/01/2011: Dirigente Medico di Ortopedia e Traumatologia con
rapporto di lavoro subordinato a tempo determinato;
- dal 01/02/2011 al 11/03/2012: Dirigente Medico di Ortopedia e Traumatologia di ruolo
con rapporto di lavoro subordinato a tempo indeterminato;
e Presso: A.O. “Cannizzaro” di Catania:

- dal 12/03/2012 al 06/11/2019: Dirigente Medico di Ortopedia e Traumatologia di ruolo

con rapporto di lavoro subordinato a tempo indeterminato. j/(/

i
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v’ Specializzazione in Ortopedia e Traumatologia conseguita presso 1’Universita degli Studi di
Catania il 09/11/2007: SI

v" Curriculum ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. n. 484/1997 in cui sia documentata una specifica
attivita professionale e adeguata esperienza ai sensi dell’art. 6 del citato D.P.R.: SI

v' Attestato di formazione manageriale: NO

La commissione dichiara ammesso il candidato.

IL PRESI ENTE
IL SEGRETARIO
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AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico di
Direttore di Struttura Complessa di Ortopedia e Traumatologia del P.O. Garibaldi Centro
(scadenza: 25/11/2019)
All. n. 10/A
Scheda accertamento requisiti ammissibilita del
Dott. Salvatore Arcangelo Zappala, nato il 29/09/1957
v Iscrizione all’albo professionale dei Medici Chirurghi della provincia di Catania al n. 8261:
SI
v’ Anzianita di servizio di sette anni, di cui cinque nella disciplina o disciplina equipollente, e
specializzazione nella disciplina o in una disciplina equipollente ovvero anzianita di servizio
di dieci anni nella disciplina: SI
° Presso Istituto Ortopedico Galeazzi di Milano (Ente convenzionato col SSN):
- dal 01/10/1987 al 29/12/1992: Assistente Medico di Ortopedia e Traumatologia
e Presso ASP CT (P.O. di Paternd):
- dal 30/12/1992 al 14/02/1993: Assistente Medico di Ortopedia e Traumatologia con
rapporto di lavoro subordinato a tempo determinato;
e Presso Istituto Ortopedico Galeazzi di Milano (Ente convenzionato col SSN):
- dal 15/02/1993 al 09/12/1993: Assistente Medico di Ortopedia e Traumatologia;
e Presso ASP CT (P.O. di Paterno):

- dal 14/12/1993 al 31/08/2010: Dirigente Medico di Ortopedia e Traumatologia di ruolo

con rapporto di lavoro subordinato a tempo indeterminato;




e Presso: ARNAS Garibaldi:
- dal 01/09/2010 al 22/11/2019: Dirigente Medico di Ortopedia e Traumatologia di ruolo
con rapporto di lavoro subordinato a tempo indeterminato.
V' Specializzazione in Ortopedia e Traumatologia conseguita presso 1’Universita degli Studi di

Pavia il 04/07/1991: SI

v’ Curriculum ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. n. 484/1997 in cui sia documentata una specifica
attivita professionale e adeguata esperienza ai sensi dell’art. 6 del citato D.P.R.: SI
v’ Attestato di formazione manageriale: conseguito il 24/10/2006 (daricertificare)

La commissione dichiara ammesso il candidato

IL PRESIDENTE
I COMPONENTI IL SEGRETARIO
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AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico di

Direttore di Struttura Complessa di Ortopedia e Traumatologia del P.O. Garibaldi Centro
(scadenza: 25/11/2019)

All. n. 1/B

Scheda personale di valutazione del:
Dott. Egidio Giovanni Filippo Avarotti, nato il 23/06/1959

MACRO AREA Curriculum (MAX punti 50)

a) Tipologia delle istituzioni in cui sono allocate le strutture presso le quali il candidato ha
svolto la sua attivita e la tipologia delle prestazioni erogate dalle strutture medesime:
(punteggio MAX 8)

Il candidato ha prestato la propria attivita presso le seguenti Strutture:
- Azienda Ospedaliera “Cannizzaro” di Catania dal 12/08/1989 al 28/02/2005;
- ASP di Catania dal 01/03/2005 al 19/11/2019.

PUNTI: 8

b) Posizione funzionale del candidato nelle strutture presso le quali il candidato ha svolto
la sua attivita e le sue competenze con la indicazione di eventuali specifici ambiti di
autonomia professionale con funzioni di direzione, ruoli di responsabilita rivestiti, lo
scenario organizzativo in cui ha operato il dirigente ed i particolari risultati ottenuti nelle
esperienze professionali precedenti: (punteggio MAX 8)

e Presso U.S.L. n. 36 Catania (P.O. Cannizzaro):
- dal 12/08/1989 al 03/06/1990: Assistente Medico di Chirurgia d’Urgenza e P.S. di ruolo
con rapporto di lavoro subordinato a tempo indeterminato;
- dal 04/06/1990 al 31/12/1993: Assistente Medico di Ortopedia e Traumatologia di ruolo

con rapporto di layero subordinato a tempo indeterminato;




- dal 01/01/1994 al 09/07/1995: Dirigente Medico di Ortopedia e Traumatologia di ruolo
con rapporto di lavoro subordinato a tempo indeterminato.

Presso Azienda Ospedaliera “Cannizzaro” di Catania:

~ dal 10/07/1995 al 28/02/2005: Dirigente Medico di Ortopedia e Traumatologia di ruolo
con rapporto di lavoro subordinato a tempo indeterminato.

Presso ASP Catania ( P.P. 0.0. “ M. Basso Ragusa” di Militello Val di Catania e Gravina”

di Caltagirone):

v Presso: P. O. “M. Basso Ragusa” di Militello Val di Catania:

- dal 01/03/2005 al 31/08/2006: Dirigente Medico di Ortopedia e Traumatologia con
rapporto di lavoro subordinato a tempo determinato (previa concessione aspettativa da
parte dell’A.O. “Cannizzaro” di Catania);

- dal 01/09/2006 al 28/02/2011: Dirigente Medico di Ortopedia e Traumatologia di ruolo
con rapporto di lavoro subordinato a tempo indeterminato.

v Presso P.O. “Gravina” di Caltagirone:
- dal 01/03/2011 al 19/11/2019: Dirigente Medico di Ortopedia e Traumatologia di ruolo

con rapporto di lavoro subordinato a tempo indeterminato.

INCARICHI NEL PERIODO:

- dal 01/01/2004 al 28/02/2005: Responsabile della U.O.S. “Chirurgia Ortopedica della
mano” presso 1'U.O.C. di Ortopedia dell’A.O. “Cannizzaro” di Catania;

- dal 01/03/2005 al 28/02/2006: Titolare incarico di sostituzione di Responsabile della
U.0.C. di Ortopedia e Traumatologia del P.O. di Militello Val di Catania;

- dal 01/03/2006 al 28/02/2011: Direttore della U.O.C. di Ortopedia e Traumatologia del
P.O. di Militello Val di Catania;

- dal 01/10/2009 al 28/02/2011: contemporaneamente titolare incarico di sostituzione ex
art. 18 CCNL 2000 di Dirigente Responsabile della U.O. di Ortopedia e Traumatologia
del P.O. di Caltagirone;

_ dal 01/03/2011 al 19/11/2019: Direttore della U.O.C. di Ortopedia e Traumatologia del
P.O. di Caltagirone.

PUNTI: 8

Tipologia qualitativa e quantitativa delle prestazioni effettuate dal candidato anche con
riguardo all’attivita casistica trattata nei precedenti incarichi, misurabile in termini di
volume e complessita: (punteggio MAX 20)

- Casistica operatoria quale I operatore presso P.O di Militello Val di Catania (Anni 2009-




- Casistica operatoria quale I operatore presso P.O. di Caltagirone (Anni 2009-2019)

- Dichiarazione attestante il numero e la tipologia, in percentuale, degli interventi
chirurgici in qualita di Primo Operatore effettuati dal 1984 al 2009.
Quasi 3000 interventi quale I operatore nell’ultimo decennio. Attivitd coerente con il

profilo richiesto dal bando.

PUNTI: 20

d) Soggiorni di studio o di addestramento professionale per attivitd attinenti alla
disciplina in rilevanti strutture italiane o estere di durata non inferiore a tre mesi, con
esclusione dei tirocini obbligatori: (punteggio MAX 3)

PUNTI: /

e) Attivita didattica presso corsi di studio per il conseguimento di un diploma
universitario, di laurea o di specializzazione ovvero presso scuole per la formazione di
personale sanitario: (punteggio MAX 2):

- Docenza nel Corso di laurea in Fisioterapia (modulo “malattie apparato locomotore”
presso I’Universita degli studi di Messina AA.AA 2012/2013; 2013/2014; 2014/2015.
- Docenza nel Corso di laurea in Infermieristica presso I’Universita degli studi di Messina
A.A.2013/2014
PUNTI: 1,5

f) Partecipazione a corsi, congressi, convegni e seminari, anche effettuati all’estero in
qualita di docente o di relatore: (punteggio MAX 3):

Partecipazione a n. 63 corsi quale Docente/Relatore

PUNTI: 2

g) Produzione scientifica valutata in relazione all’attinenza alla disciplina ed in relazione
alla pubblicazione su riviste nazionali ed internazionali caratterizzate da criteri di
filtro nell’accettazione dei lavori, nonché al suo impatto sulla comunita scientifica:

(punteggio MAX 4)

Partecipazione a n. 27 lavori scientifici di cui n. 26 prodotti

| / PUNTI: 2,5
P
, '/ /

\



h) Continuitd e la rilevanza dell’attivita pubblicistica e di ricerca svolta nel corso dei
precedenti incarichi: (punteggio MAX 2)

PUNTI: 0,5

Altri Titoli:

Tutor per la formazione di medici specializzandi e docente in corsi di chirurgia ortopedica con
“Cadaver lab.”
Partecipazione a n. 7 corsi quale Moderatore

Partecipazione a n. 25 corsi quale Discente

[ COMPONENTI IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO
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AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico di

Direttore di Struttura Complessa di Ortopedia e Traumatologia del P.O. Garibaldi Centro
(scadenza: 25/11/2019)

All. n. 2/B

Scheda personale di valutazione del:
Dott. Fulvio Carluzzo, nato il 18/11/1974

MACRO AREA Curriculum (MAX punti 50)

a) Tipologia delle istituzioni in cui sono allocate le strutture presso le quali il candidato ha
svolto la sua attivita e la tipologia delle prestazioni erogate dalle strutture medesime:
(punteggio MAX 8)

11 candidato ha prestato la propria attivita presso le seguenti Strutture:

- ASP Siracusa ( P.O. Umberto ) dal 30/03/2010 al 28/07/2011

- A.O. per I'Emergenza “Cannizzaro” di Catania dal 29/07/2011 al 30/11/2015
- ARNAS Garibaldi di Catania dal 01/12/2015 al 20/11/2019

PUNTI: 4,5

b) Posizione funzionale del candidato nelle strutture presso le quali il candidato ha svolto
la sua attivith e le sue competenze con la indicazione di eventuali specifici ambiti di
autonomia professionale con funzioni di direzione, ruoli di responsabilita rivestiti, lo
scenario organizzativo in cui ha operato il dirigente ed i particolari risultati ottenuti nelle
esperienze professionali precedenti: (punteggio MAX 8)

e Presso ASP Siracusa ( P.O. Umberto I ):
_ dal 30/03/2010 al 28/07/2011: Dirigente Medico di Ortopedia e Traumatologia con /|

rapporto di lavoro subordinato a tempo determinato;



e Presso A.O. per I'Emergenza “Cannizzaro” di Catania:
_ dal 29/07/2011 al 30/11/2015: Dirigente Medico di Ortopedia ¢ Traumatologia di ruolo
con contratto di lavoro subordinato a tempo indeterminato;
e Presso ARNAS Garibaldi di Catania:
- dal 01/12/2015 al 15/12/2016: Dirigente Medico di Ortopedia e Traumatologia a tempo
determinato in posizione di comando;
_ dal 16/12/2016 al 20/11/2019: Dirigente Medico di Ortopedia e Traumatologia di ruolo a

tempo indeterminato.

INCARICHI NEL PERIODO:

Titolare di incarico professionale Q4, tipologia “C” di “fissazione esterna” presso A.O.
Cannizzaro di Catania dal 20/07/2015 al 15/12/2016;

Mantenimento delle competenze economiche dell’incarico suddetto presso ARNAS

Garibaldi di Catania dal 16/12/2016

PUNTI: 2

¢) Tipologia qualitativa e quantitativa delle prestazioni effettuate dal candidato anche con
riguardo all’attivita casistica trattata nei precedenti incarichi, misurabile in termini di
volume e complessita: (punteggio MAX 20)
Casistica operatoria dal 01/04/2010 al 28/07/2011 quale I e II operatore presso ASP Siracusa
(P.O. Umberto I);
Casistica operatoria dal 01/08/2011 al 30/11/2015 quale I e II operatore presso A.O.
Cannizzaro di Catania;
Casistica operatoria dal 15/01/2016 al 25/10/2019 quale I e II operatore presso ARNAS
Garibaldi, Catania.

Pitt di n. 1000 interventi quale I Operatore, nell’ultimo decennio, prevalentemente di

Traumatologia.
PUNTI: 8

d) Soggiorni di studio o di addestramento professionale per attivitd attinenti alla
disciplina in rilevanti strutture italiane o estere di durata non inferiore a tre mesi, con
esclusione dei tirocini obbligatori: (punteggio MAX 3)

/- | PUNTI: / .
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e)

g)

Attivita didattica presso corsi di studio per 11 CONSCZUIMENLY UL Ul uipiuiia
universitario, di laurea o di specializzazione ovvero presso scuole per la formazione di
personale sanitario: (punteggio MAX 2):

Docente del modulo “Traumatologia” (di n. 14 ore) per le allieve del Corso di Formazione

per Infermiera Volontaria della Croce Rossa [taliana (anno 2017).
PUNTI: 0,2

Partecipazione a corsi, congressi, convegni e seminari, anche effettuati all’estero in
qualita di docente o di relatore: (punteggio MAX 3):

Partecipazione a n. 38 corsi, congressi quale Docente/Relatore
PUNTI: 1,5

Produzione scientifica valutata in relazione all’attinenza alla disciplina ed in relazione

alla pubblicazione su riviste nazionali ed internazionali caratterizzate da criteri di

filtro nell’accettazione dei lavori, nonché al suo impatto sulla comunita scientifica:
(punteggio MAX 4)

Autore di n. 2 capitoli o saggi;
Autore di n. 11 articoli pubblicati su riviste Nazionali
Autore di n. 9 abstract in riviste

Autore di n. 21 abstract in atti di convegno
PUNTI: 2

h) Continuita e la rilevanza dell’attivita pubblicistica e di ricerca svolta nel corso dei

precedenti incarichi: (punteggio MAX 2)

PUNTI: 0,5




Altri Titoli:

Dottorato di Ricerca in Traumatologia XXII ciclo (durata triennale) conseguito presso I’Universita
degli Studi di Catania il 03/03/2010.

Rapporto libero professionale presso I’Istituto di Clinica Ortopedica e Traumatologica
dell’Universita degli Studi di Catania A.O.U. Policlinico dal 01/02/2007 al 31/02/2009 e dal
15/02/2009 al 14/02/2010.

Dal 10/03/2005 al 5/05/2005 periodo di formazione professionale presso il centro pediatrico di
traumatologia e ricostruzione post traumatica e congenita degli arti del Royal Liverpool Children’s
Hospital - Alder Hey e presso il centro di ricostruzione post trauma degli arti del Royal Liverpool
University Hospital.

Partecipazione a n. 32 corsi, convegni quale discente

Vincitore premio “ Fabio Giancecchi” assegnato dall’organizzazione Internazionale Congressi nel

2015per la migliore comunicazione.

I COMPONENTI IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO




AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico di

Direttore di Struttura Complessa di Ortopedia e Traumatologia del P.O. Garibaldi Centro
(scadenza: 25/11/2019)

All. n. 3/B

Scheda personale di valutazione del:
Dott. Caruso Salvatore, nato il 24/05/1981

MACRO AREA Curriculum (MAX punti 50)

a) Tipologia delle istituzioni in cui sono allocate le strutture presso le quali il candidato ha
svolto la sua attivita e la tipologia delle prestazioni erogate dalle strutture medesime:
(punteggio MAX 8)

11 candidato ha prestato la propria attivita presso le seguenti Strutture:

- ASP Siracusa (P.O. Umberto I) dal 01/12/2010 al 14/11/2019

PUNTI: 3

b) Posizione funzionale del candidato nelle strutture presso le quali il candidato ha svolto
la sua attivitd e le sue competenze con la indicazione di eventuali specifici ambiti di
autonomia professionale con funzioni di direzione, ruoli di responsabilita rivestiti, lo
scenario organizzativo in cui ha operato il dirigente ed i particolari risultati ottenuti nelle
esperienze professionali precedenti: (punteggio MAX 8)

e Presso ASP Siracusa (P.O. Umberto I):
- dal 01/12/2010 al 30/11/2011: Dirigente Medico di Ortopedia e Traumatologia con
contratto di lavoro subordinato a tempo determinato;
- dal 01/12/2012 al 14/11/2019: Dirigente Medico di Ortopedia ¢ Traumatologia di ruolo

con contratto di lavoro subordinato a tempo indeterminato.

P A



INCARICHI NEL PERIODO:

Titolare incarico professionale “Ortopedia P.O. Siracusa” C2a presso P.O. Umberto I di

Siracusa dal 01/01/2018 al 14/11/2019

PUNTI: 2

¢) Tipologia qualitativa e quantitativa delle prestazioni effettuate dal candidato anche con
riguardo all’attivita casistica trattata nei precedenti incarichi, misurabile in termini di
volume e complessita: (punteggio MAX 20)
Casistica operatoria quale I operatore Anni 2010 -2019
Casistica operatoria quale II operatore Anni 2009 -2019
n. 3 interventi chirurgici presso AO Ospedali Riuniti “Villa Sofia — Cervello” — Palermo.

Pit di n. 2000 interventi quale I operatore nell’ultimo decennio, prevalentemente di

Traumatologia.
PUNTI: 11

d) Soggiorni di studio o di addestramento professionale per attivith attinenti alla
disciplina in rilevanti strutture italiane o estere di durata non inferiore a tre mesi, con
esclusione dei tirocini obbligatori: (punteggio MAX 3)

PUNTI: /

e) Attivita didattica presso corsi di studio per il conseguimento di un diploma
universitario, di laurea o di specializzazione ovvero presso scuole per la formazione di
personale sanitario: (punteggio MAX 2):

PUNTI: /

f) Partecipazione a corsi, congressi, convegni e seminari, anche effettuati all’estero in
qualita di docente o di relatore: (punteggio MAX 3):

Dichiara di aver partecipato a n. 3 corsi/congressi in qualita di Docente/Relatore

PUNTI: 0,5




g) Produzione scientifica valutata in relazione all’attinenza alla disciplina ed in relazione
alla pubblicazione su riviste nazionali ed internazionali caratterizzate da criteri di
filtro nell’accettazione dei lavori, nonché al suo impatto sulla comunita scientifica:

(punteggio MAX 4)

Dichiara di aver partecipato alla stesura di n. 19 lavori scientifici. Non li produce.

Dichiara di aver partecipato alla stesura di n. 115 pubblicazioni. Non le produce
PUNTI: /

h) Continuita e la rilevanza dell’attivita pubblicistica e di ricerca svolta nel corso dei
precedenti incarichi: (punteggio MAX 2)

PUNTI: /

Altri Titoli:
Dichiara di aver partecipato a n. 2 corsi/congressi in qualita di Moderatore
Dichiara di aver partecipato a n. 10 corsi/congressi quale faculty, componente segreteria scientifica
Dichiara di aver partecipato a n. 15 corsi/congressi quale discente
Soggiorni di addestramento professionale:
- dal 29/06 al 01/07/2010 presso il Centro di Chirurgia del piede di Torino;
- dall’11 al 22/06/2012 presso il Royal Liverpool Children’s hospital;
- dal 30 al 31/05/2013 presso il Centre Hospitalier Universitaire, France;
- dal 6 al 28/01/2016 presso Southwest orthopedic group, Texas;
- dal 14 al 18/11/2016 presso Surgery Observership Johannesburg — Sud Africa;
- dal 25 al 27/08/2017 a Baltimora, U.S.A.
Incarico di collaborazione per attivita di docenza per conto della Orthofix s.r.l. (febbraio 2018)
Incarico di collaborazione per attivita di docenza per conto della Johnson e Johnson Medical
S.p.A. (marzo 2018)
Prestazione occasionale riguardante 1’esecuzione di intervento chirurgico ortopedico specialistico
per frattura acetabolo e bacino presso AO Ospedali Riuniti Villa Sofia — Cervello di Palermo
(Aprile 2018 e Novembre 2018).
Incarico di consulenza con Orthofix s.r.l. (1/06/2019)

I COMPONENTI IL PRESIDENTE
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AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico di

Direttore di Struttura Complessa di Ortopedia e Traumatologia del P.O. Garibaldi Centro
(scadenza: 25/11/2019)

All. n. 4/B

Scheda personale di valutazione del:
Dott. Vincenzo Comitini, nato il 06/05/1975

MACRO AREA Curriculum (MAX punti 50)

a) Tipologia delle istituzioni in cui sono allocate le strutture presso le quali il candidato ha
svolto la sua attivita e la tipologia delle prestazioni erogate dalle strutture medesime:

(punteggio MAX 8)

11 candidato ha prestato la propria attivita presso le seguenti Strutture:

Azienda Provinciale per i Servizi Sanitari di Trento ( P.O.“S. Chiara” di Trento) dal
02/05/2006 al 06/07/2007,

Azienda Ospedaliera Universitaria di Careggi di Firenze: dal 07/07/2007 al 07/02/2011;
Azienda Ospedaliera per 1’Emergenza Cannizzaro di Catania: dal 08/02/2011 al
15/06/2015

ASP di Agrigento (P.O. “Giovanni Paolo II” di Sciacca): dal 16/06/2015 al 15/12/2017.
Azienda Ospedaliera per I’Emergenza Cannizzaro di Catania: dal 16/12/2017 al

23/11/2019.
PUNTI: 5,50

b) Posizione funzionale del candidato nelle strutture presso le quali il candidato ha svolto
la sua attivita e le sue competenze con la indicazione di eventuali specifici ambiti di
autonomia professionale con funzioni di direzione, ruoli di responsabilita rivestiti, lo
scenario organizzativo in cui ha operato il dirigente ed i particolari risultati ottenuti nelle
esperienze professionali precedenti: (punteggio MAX 8)

,«-j,'f'/ ) s



Presso: Azienda Provinciale per i Servizi Sanitari di Trento ( P.O. “S. Chiara” di Trento):

- dal 02/05/2006 al 06/07/2007: Dirigente Medico di Ortopedia e Traumatologia di ruolo a
tempo indeterminato;
o Presso: Azienda Ospedaliera Universitaria di Careggi di Firenze:
- dal 07/07/2007 al 07/02/2011: Dirigente Medico di Ortopedia e Traumatologia di ruolo a
tempo indeterminato;
e Presso: Azienda Ospedaliera per I’Emergenza Cannizzaro di Catania:
- dal 08/02/2011 al 15/06/2015: Dirigente Medico di Ortopedia e Traumatologia di ruolo a
tempo indeterminato;
e Presso: ASP di Agrigento (P.O. “Giovanni Paolo II” di Sciacca):
- dal 16/06/2015 al 15/12/2017: Dirigente Medico di Ortopedia e Traumatologia in
comando con rapporto di lavoro subordinato a tempo determinato;
e Presso: Azienda Ospedaliera per I’Emergenza Cannizzaro di Catania:
- dal 16/12/2017 al 23/11/2019: Dirigente Medico di Ortopedia e Traumatologia di ruolo a

tempo indeterminato.

INCARICHI NEL PERIODO:
o dichiara di essere titolare incarico di Direttore di Struttura Complessa F.F. presso P.O.

“Giovanni Paolo II” di Sciacca — ASP di Agrigento dal 16/06/2015 al 15/12/2017.

PUNTI: 4

¢) Tipologia qualitativa e quantitativa delle prestazioni effettuate dal candidato anche con
riguardo all’attivita casistica trattata nei precedenti incarichi, misurabile in termini di

volume e complessita:
(punteggio MAX 20)

Casistica operatoria presso C.T.O. dell’ Azienda Provinciale per i Servizi Sanitari di Trento
(anni 2006-2007);

Casistica operatoria presso A.O.U. “Careggi” di Firenze in qualita di I operatore
(periodo:01/07/2009-11/02/2011);

Casistica operatoria presso A.O.U. “Careggi” di Firenze in qualita di II operatore

(periodo: 01/07/2009-31/01/2011);




Casistica operatoria presso A.O. “Cannizzaro” di Catania in qualita di I e IT operatore (anni
2011-2015)

Casistica operatoria presso P.O. di Sciacca ( ASP Agrigento) in qualita di I e II operatore
(periodo: giugno 2015-ottobre 2017)

Casistica operatoria presso A.O. “Cannizzaro” di Catania in qualita di I e II operatore
(periodo: dicembre 2017-ottobre 2019)

Casistica attivita di prelievo svolta presso il centro di conservazione del tessuto osseo
dell’ AOU Careggi di Firenze (periodo 2008/2010)

Pit di n. 1000 interventi quale I operatore, nell’ultimo decennio, con casistica coerente con

il profilo soggettivo richiesto dal bando.
PUNTI: 12

d) Soggiorni di studio o di addestramento professionale per attivita attinenti alla
disciplina in rilevanti strutture italiane o estere di durata non inferiore a tre mesi, con
esclusione dei tirocini obbligatori: (punteggio MAX 3)

Soggiorno di studio/addestramento professionale presso Unita Operativa di Ortopedia e
Traumatologia dell’Hospital “L’Archet” de Nice — Francia dal 01/07/2004 al 31/12/2004;
Soggiorno di studio/addestramento professionale presso Hospital Lapeyronie de

Montpellier- Francia dal 01/07/2005 al 30/09/2005.
PUNTIL: 3

e) Attivita didattica presso corsi di studio per il conseguimento di un diploma
universitario, di laurea o di specializzazione ovvero presso scuole per la formazione di
personale sanitario: (punteggio MAX 2):

PUNTI: /

f) Partecipazione a corsi, congressi, convegni e seminari, anche effettuati all’estero in
qualita di docente o di relatore: (punteggio MAX 3):

Partecipazione n. 5 corsi/congressi quale Relatore/Docente.
PUNTI: 0,5




g) Produzione scientifica valutata in relazione all’attinenza alla disciplina ed in relazione
alla pubblicazione su riviste nazionali ed internazionali caratterizzate da criteri di
filtro nell’accettazione dei lavori, nonché al suo impatto sulla comunita scientifica:

(punteggio MAX 4)

Coautore di n. 3 lavori scientifici

PUNTI: 0,5

h) Continuith e la rilevanza dell’attivita pubblicistica e di ricerca svolta nel corso dei

precedenti incarichi: (punteggio MAX 2)
PUNTI: /
Altri Titoli:
Dichiara partecipazione n. 1 corso/congresso quale moderatore;
Partecipazione n. 64 corsi/congressi quale discente
I COMPONENTI IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO
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AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico di

Direttore di Struttura Complessa di Ortopedia ¢ Traumatologia del P.O. Garibaldi Centro
(scadenza: 25/11/2019)

All. n.5/B

Scheda personale di valutazione del:
Dott. Giuseppe Marco Cuscani, nato il 20/04/1973

MACRO AREA Curriculum (MAX punti 50)

a) Tipologia delle istituzioni in cui sono allocate le strutture presso le quali il candidato ha
svolto la sua attivita e la tipologia delle prestazioni erogate dalle strutture medesime:
(punteggio MAX 8)

11 candidato ha prestato la propria attivita presso le seguenti Strutture:

- ASP Siracusa (P.O. di Lentini) dal 13/12/2002 al 02/11/2003;

- ASP Catania (P.O. “Gravina” di Caltagirone) dal 03/11/2003 al 21/11/2004;
- ARNAS Garibaldi di Catania dal 22/11/2004 al 22/11/2019.

PUNTI: 6

b) Posizione funzionale del candidato nelle strutture presso le quali il candidato ha svolto
la sua attivita e le sue competenze con la indicazione di eventuali specifici ambiti di
autonomia professionale con funzioni di direzione, ruoli di responsabilita rivestiti, lo
scenario organizzativo in cui ha operato il dirigente ed i particolari risultati ottenuti nelle
esperienze professionali precedenti: (punteggio MAX 8)

e Presso ASP Siracusa (P.O. di Lentini):
- dal 13/12/2002 al 02/11/2003: Dirigente Medico di Ortopedia e Traumatologia con

rapporto di lavoro subordinato a tempo determinato; e
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e Presso ASP Catania (P.O. “Gravina” di Caltagirone):
- dal 03/11/2003 al 21/11/2004: Dirigente Medico di Ortopedia ¢ Traumatologia di ruolo
con rapporto di lavoro subordinato a tempo indeterminato;
o Presso ARNAS Garibaldi di Catania:
- dal 22/11/2004 al 22/11/2019: Dirigente Medico di Ortopedia e Traumatologia di ruolo

con rapporto di lavoro subordinato a tempo indeterminato.

INCARICHI NEL PERIODO:
Titolare incarico professionale di tipo C2 “Patologia della spalla” dal 01/11/2011
PUNTI: 3

¢) Tipologia qualitativa e quantitativa delle prestazioni effettuate dal candidato anche con
riguardo all’attivita casistica trattata nei precedenti incarichi, misurabile in termini di

volume e complessita: (punteggio MAX 20)
Casistica operatoria quale I e II operatore presso P.O. di Lentini ( Anni 2002-2003);
Casistica operatoria quale I e II operatore presso P.O. di Caltagirone (Novembre 2003-
Ottobre 2004);
Casistica operatoria quale I, II e III operatore presso ARNAS Garibaldi di Catania
(Dicembre 2004 — Novembre 2019)
Casistica operatoria presso Blocco operatorio Chirurgia d’Urgenza ARNAS Garibaldi
(Gennaio 2017- Settembre 2019)

Pitt di n. 1500 interventi quale I Operatore nell’ultimo decennio, prevalentemente di

Traumatologia.

PUNTI: 11

d) Soggiorni di studio o di addestramento professionale per attivita attinenti alla disciplina
in rilevanti strutture italiane o estere di durata non inferiore a tre mesi, con esclusione
dei tirocini obbligatori: (punteggio MAX 3)

PUNTI: /

€) Attivita didattica presso corsi di studio per il conseguimento di un diploma
universitario, di laurea o di specializzazione ovvero presso scuole per la formazione di

personale sanitario: (punteggio MAX 2):
-




- Agosto 2001- 2003 — 2004 — 2005- 2006 -2007 docente di Biologia, Anatomia €
Fisiologia per il corso di preparazione all’ammissione per le facolta a numero
programmato presso C.O.F. facolta di Medicina e Chirurgia dell’Universita degli
Studi di Catania (45 ore di insegnamento per ciascun corso)

. AAAA. 2006/2007 — 2007/2008 — 2008/2009 — 2009/2010- 2010/2011 Docente di
Malattie dell’Apparato Locomotore del Corso di Laurea in Scienze Motorie della
Libera Universita Kore di Enna (45 ore)

- AA. 2006/2007 Docente di Medicina Fisica e riabilitazione del Master in
Psicobiologia dell’Attivita Motoria e Sportiva della Libera Universita Kore di Enna
(22 ore)

. AA.AA. 2009/2010 e 2010/2011 Docente di Malattie dell’ Apparato Locomotore del
corso di Laurea in Scienze Infermieristiche dell’Universita degli Studi di Messina

(16 ore)

PUNTI: 0,5

f) Partecipazione a corsi, congressi, convegni e seminari, anche effettuati all’estero in
qualita di docente o di relatore: (punteggio MAX 3):

Partecipazione n. 22 corsi, convegni quale Relatore/Docente
PUNTI: 1

g) Produzione scientifica valutata in relazione all’attinenza alla disciplina ed in relazione
alla pubblicazione su riviste nazionali ed internazionali caratterizzate da criteri di filtro
nell’accettazione dei lavori, nonché al suo impatto sulla comunita scientifica:

(punteggio MAX 4)

Dichiara (nell’elenco pubblicazioni) di aver partecipato alla stesura di n. 41 lavori

scientifici, di cui n. 5 prodotti
PUNTI: 0,5
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h) Continuita e la rilevanza dell’attivita pubblicistica e di ricerca svolta nel corso dei
precedenti incarichi: (punteggio MAX 2)

PUNTI: /

Altri Titoli:
Dottorato di Ricerca in * Scienze Biomediche applicate” di durata triennale conseguito presso
|"Universita degli Studi di Catania il 10/04/2006

Consulente ortopedico per il Calcio Catania s.p.a.

[ COMPONENTI IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO
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AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico di

Direttore di Struttura Complessa di Ortopedia e Traumatologia del P.O. Garibaldi Centro
(scadenza: 25/11/2019)

All. n. 6/B

Scheda personale di valutazione del:
Dott. Alessandro Famoso, nato il 27/09/1969

MACRO AREA Curriculum (MAX punti 50)

a) Tipologia delle istituzioni in cui sono allocate le strutture presso le quali il candidato ha
svolto la sua attivita e la tipologia delle prestazioni erogate dalle strutture medesime:
(punteggio MAX 8)

11 candidato ha prestato la propria attivita presso le seguenti Strutture:
- Centro Clinico diagnostico G.B. Morgagni di Catania (convenzionato col S.S.N.) dal
03/01/2000 al 24/12/2001;
- ASP di Catania (PP.0O. di Bronte e di Paterno”) dal 31/12/2001 al 28/02/2003;
- ARNAS Garibaldi di Catania dal 01/03/2003 al 22/11/2019.

PUNTI: 6,25

b) Posizione funzionale del candidato nelle strutture presso le quali il candidato ha svolto
la sua attivitd e le sue competenze con la indicazione di eventuali specifici ambiti di
autonomia professionale con funzioni di direzione, ruoli di responsabilita rivestiti, lo
scenario organizzativo in cui ha operato il dirigente ed i particolari risultati ottenuti nelle
esperienze professionali precedenti: (punteggio MAX 8)

entro Clinico diagnostico G.B. Morgagni di Catania (convenzionato col S.S.N.):

dal 03/01/2000 al 24/12/2001: Dirigente Medico di Ortopedia e Traumatologia con

e Presso:

rapporto di lavoro subordinato a tempo indeterminato; ‘




e Presso: ASP di Catania:
- P.O. di Bronte dal 31/12/2001 al 18/07/2002: Dirigente Medico di Ortopedia e
Traumatologia con rapporto di lavoro subordinato a tempo indeterminato;
- P.O. di Paternd dal 19/07/2002 al 28/02/2003: Dirigente Medico di Ortopedia e
Traumatologia con rapporto di lavoro subordinato a tempo indeterminato.
e Presso ARNAS Garibaldi di Catania:
- dal 01/03/2003 al 22/11/2019: Dirigente Medico di Ortopedia e Traumatologia con

rapporto di lavoro subordinato a tempo indeterminato.

INCARICHI NEL PERIODO:

- Dal 01/09/2019 sostituto responsabile dell’U.O.C. “Ortopedia e Traumatologia™
del’ ARNAS Garibaldi di Catania, giusta nota prot. n. 269 del 03/09/2019;

- Titolare incarico professionale (di tipo C.1 A) di “Chirurgia della mano” presso
ARNAS Garibaldi dal 01/11/2011;

- Responsabile di Struttura Semplice di “Chirurgia della mano” quale articolazione
interna della U.O.C. di Ortopedia e Traumatologia dell’ ARNAS Garibaldi da Agosto
2007 al 31/10/2011;

- Responsabile di Struttura Semplice di “Traumatologia in Area Critica” quale
articolazione interna della U.O.C. di Ortopedia e Traumatologia dell’ARNAS
Garibaldi da Luglio 2007 ad Agosto 2007.

PUNTI: 5

¢) Tipologia qualitativa e quantitativa delle prestazioni effettuate dal candidato anche con
riguardo all’attivita casistica trattata nei precedenti incarichi, misurabile in termini di
volume e complessita: (punteggio MAX 20)

Casistica operatoria quale I operatore dal 2009 al 2019

Casistica operatoria quale I operatore dal 2014 al 2019 c/o Blocco Operatorio Chirurgia
d’Urgenza

Casistica operatoria quale I operatore dal 2009 al 2019

Casistica operatoria quale III operatore dal 2009 al 2019

Circa n. 1500 interventi quale I Operatore nell’ultimo decennio. Casistica orientata

prevalentemente alla Traumatologia con interventi di protesica.

PUNTI:

[




d) Soggiorni di studio o di addestramento professionale per attivita attinenti alla
disciplina in rilevanti strutture italiane o estere di durata non inferiore a tre mesi, con
esclusione dei tirocini obbligatori: (punteggio MAX 3)

PUNTI: /

e) Attivita didattica presso corsi di studio per il conseguimento di un diploma
universitario, di laurea o di specializzazione ovvero presso scuole per la formazione di
personale sanitario: (punteggio MAX 2):

- dal 2001 al 2006: Docente di Malattie dell’ Apparato Locomotore presso European
Institute of Osteopathy;

- AA.AA. 2014/2015 e 2015/2016: Docente di Ortopedia presso International College
of Osteopathic Medicine (ICO);

- A.A. 2014/2015: Docente di Anatomia per il corso di riqualificazione in operatore
socio sanitario;

- dal 2011 al 22/11/2019: Docente ADE (attivita didattica elettiva) nella materia
“Pazienti con patologie dell’apparato locomotore” nel corso di Laurea in

Infermieristica dell’Universita degli Studi di Catania;

PUNTI: 1

f) Partecipazione a corsi, congressi, convegni e seminari, anche effettuati all’estero in
qualita di docente o di relatore: (punteggio MAX 3):

Dichiara di aver partecipato a n. 20 corsi, convegni quale Relatore/Docente
PUNTI: 1

g) Produzione scientifica valutata in relazione all’attinenza alla disciplina ed in relazione
alla pubblicazione su riviste nazionali ed internazionali caratterizzate da criteri di
filtro nell’accettazione dei lavori, nonché al suo impatto sulla comunita scientifica:

(punteggio MAX 4)

PUNTI: /

h) Continuita e la rilevanza dell’attivita pubblicistica e di ricerca svolta nel corso dei
precedenti incarichi: (punteggio MAX 2)

PUNTI: /




Altri Titoli:

Partecipazione a n. 94 corsi, convegni, congressi quale discente.

Componente equipe medica Calcio Catania s.p.a.

Partecipazione alla redazione delle procedure e dei protocolli dell’U.0.C. di Ortopedia e

Traumatologia nell’ambito del piano di accreditamento per la certificazione di qualita.

I COMPONENTI IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO
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AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico di

Direttore di Struttura Complessa di Ortopedia e Traumatologia del P.O. Garibaldi Centro
(scadenza: 25/11/2019)

All. n.7/B

Scheda personale di valutazione del:
Dott. Gaetano Gulino, nato il 20/08/1959

MACRO AREA Curriculum (MAX punti 50)

a) Tipologia delle istituzioni in cui sono allocate le strutture presso le quali il candidato ha
svolto la sua attivita e la tipologia delle prestazioni erogate dalle strutture medesime:
(punteggio MAX 8)

Il candidato ha prestato la propria attivita presso le seguenti Strutture:
- Universita Campus Bio-Medico di Roma dal 20/12/1994 al 15/11/2004.
- ASP CT (PP.OO. di Paterno’ e Biancavilla): dal 16/11/2004 al 20/11/2019.

PUNTI: 6,50

b) Posizione funzionale del candidato nelle strutture presso le quali il candidato ha svolto
la sua attivita e le sue competenze con la indicazione di eventuali specifici ambiti di
autonomia professionale con funzioni di direzione, ruoli di responsabilita rivestiti, lo
scenario organizzativo in cui ha operato il dirigente ed i particolari risultati ottenuti nelle
esperienze professionali precedenti: (punteggio MAX 8)

e Presso Universita Campus Bio-Medico di Roma:
- dal 20/12/1994 al 31/12/1995: Assistente di Ortopedia e Traumatologia;
- dal 01/01/1996 al 31/10/1996: Aiuto di Ortopedia e Traumatologia;




- dal 01/11/1996 al 15/11/2004: Ricercatore Universitario nel settore scientifico
disciplinare “Malattie dell’Apparato Locomotore” (equiparato, ai fini assistenziali,
all’area di Ortopedia e Traumatologia).

e Presso ASP Catania:
- dal 16/11/2004 al 20/11/2019: Dirigente Medico di Ortopedia e Traumatologia.

INCARICHI NEL PERIODO:
Dal 16/11/2004 al 20/11/2019: Direttore dell’U.O.C. di Ortopedia e Traumatologia del

P.O. di Paterno’;
dal 16/11/2013 al 09/02/2019: contemporaneamente Direttore dell’U.O.C. di Ortopedia e

Traumatologia del P.O. di Biancavilla.

PUNTI: 8

¢) Tipologia qualitativa e quantitativa delle prestazioni effettuate dal candidato anche con
riguardo all’attivita casistica trattata nei precedenti incarichi, misurabile in termini di
volume e complessita: (punteggio MAX 20)

Attivita Chirurgica quale I, II e III operatore presso il Policlinico dell’Universita Campus
Bio Medico di Roma ( Dicembre 1994-Settembre 2004);

Attivita Chirurgica quale I e II operatore presso ASP CT — P.O. di Paterno (Novembre 2004
—2012)

Attivita Chirurgica quale I e II operatore presso ASP CT — P.P. di Paterno e Biancavilla
(Anni 2013-2019).

Pit di n. 1500 interventi quale I operatore nell’ultimo decennio. Attivita orientata

prevalentemente alla colonna, ma completa.

PUNTI: 16

d) Soggiorni di studio o di addestramento professionale per attivitd attinenti alla
disciplina in rilevanti strutture italiane o estere di durata non inferiore a tre mesi, con
esclusione dei tirocini obbligatori: (punteggio MAX 3)

PUNTI: /

e) Attivita didattica presso corsi di studio per il conseguimento di un diploma
universitario, di laurea o di specializzazione ovvero presso scuole per la formazione di
personale sanitario: (punteggio MAX 2):

A




v" Ricercatore Universitario nel settore scientifico disciplinare- Malattie dell’ Apparato
Locomotore presso la facolta di Medicina e Chirurgia dell’Universita Campus Bio-Medico
di Roma (dal 01/11/1996 al 15/11/2004).

v Docente presso Universita Campus Biomedico di Roma:

o docente di “Elementi di Ortopedia e Traumatologia” per il diploma universitario in Scienze
Infermieristiche (AA 1995/1996);

o docente di “Ortopedia e Traumatologia™ per il diploma di laurea in Medicina e Chirurgia
(AA 1996/1997);

o docente di “Elementi di Ortopedia e Traumatologia” per il diploma Universitario per
Infermiere (AA 1996/1997);

o docente di “Malattie dell’Apparato locomotore” per il diploma di laurea in Medicina e
Chirurgia (AA.AA. 1997/1998; 1998/1999; 1999/2000; 2000/2001; 2001/2002; 2202/2003;
2003/2004);

e docente di “Malattie dell’ Apparato locomotore” per il diploma universitario per Infermiere
(AA.AA. 1997/1998; 1998/1999; 1999/2000; 2000/2001; 2001/2002; 2202/2003;
2003/2004);

o docente di “Reumatologia” nell’ambito del corso integrato di Malattie del Sistema Neuro-
osteo -artro-muscolare per il corso di laurea specialistica in Medicina e Chirurgia — (AA.
2001/2002);

e docente di Malattie dell’Apparato Locomotore per la Scuola di Specializzazione in
Ortopedia e Traumatologia (AA.AA.: 2002/2003; 2003/2004);

e docente di “Semeiotica ortopedica” per la Scuola di Specializzazione in Ortopedia e
Traumatologia (AA.AA.: 2002/2003; 2003/2004; 2006-2007; 2007-2008; 2011/2012)

e docente di “Ortopedia e Traumatologia” per la Scuola di Specializzazione in Medicina
Fisica e Riabilitazione (A.A. 2003-2004);

o docente a contratto in “Patologia dell’apparato locomotore” per la Scuola di
Specializzazione in Ortopedia e Traumatologia (A.A. 2009/2010);

o docente in “Malattie dell’Apparato Locomotore e Reumatologia per il corso di laurea in

Medicina e Chirurgia (AAAA 2010/2011; 2011/2012)

e docente di Ortopedia e Traumatologia per la Scuola di Specializzazione in Ortopedia e
Traumatologia ( AA. AA 2013/2014 e 2019).
e docente di Ortopedia e Traumatologia per il V anno della facolta di Medicina e Chirurgia

(AA.AA 2014-2018)

PUNTI: 2




f) Partecipazione a corsi, congressi, convegni e seminari, anche effettuati all’estero in
qualita di docente o di relatore: (punteggio MAX 3):
Partecipazione, quale Relatore/Docente, a n. 128 Corsi, Congressi, Convegni, di cui n. 40

prodotti.

PUNTI: 3

g) Produzione scientifica valutata in relazione all’attinenza alla disciplina ed in relazione
alla pubblicazione su riviste nazionali ed internazionali caratterizzate da criteri di
filtro nell’accettazione dei lavori, nonché al suo impatto sulla comunita scientifica:

(punteggio MAX 4)

Produce n. 44 abstract;

Produce n. 33 lavori scientifici su riviste nazionali e internazionali
PUNTI: 3

h) Continuita e la rilevanza dell’attivita pubblicistica e di ricerca svolta nel corso dei
precedenti incarichi: (punteggio MAX 2)

PUNTI: 0,5

Altri Titoli:

Corso Manageriale Leonardo “Strumenti e metodologie per progettare la nuova Sanita” organizzato
dalla Scuola di Management e Innovazione per la Sanita del Politecnico di Milano e dall’Universita
Campus Bio-Medico di Roma (Ottobre 2000-Marzo 2001).

Vincitore nel 1995 di una borsa di studio per la ricerca delle fibrosi peridurali assegnata dalla
Societa Italiana di Patologia Vertebrale (SICV&GIS).

Direttore di Centro di Riferimento Nazionale per il trattamento delle Patologie della colonna
vertebrale riconosciuto dalla Societa Italiana di Chirurgia Vertebrale- SICV&GIS.

Direttore di Centro di Riferimento Nazionale di Ortopedia e Traumatologia per il trattamento delle
Patologie della colonna vertebrale riconosciuto dalla Societa O.T.O.D.I. (Ortopedici e Traumatologi
Ospedalieri d’Italia).

Partecipazione, quale moderatore, a n. 19 Corsi, Congressi quale moderatore.

Partecipazione, quale discente, a numerosissimi corsi/congressi/convegni

[ COMPONENTI IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO




AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico di

Direttore di Struttura Complessa di Ortopedia e Traumatologia del P.O. Garibaldi Centro
(scadenza: 25/11/2019)

All. n. 8/B

Scheda personale di valutazione del:
Dott. Palummieri Francesco, nato il 18/06/1976

MACRO AREA Curriculum (MAX punti 50)

a) Tipologia delle istituzioni in cui sono allocate le strutture presso le quali il candidato ha
svolto la sua attivita e la tipologia delle prestazioni erogate dalle strutture medesime:

(punteggio MAX 8)

11 candidato ha prestato la propria attivita presso le seguenti Strutture:

. Casa di Cura Accreditata e Convenzionata di Abano Terme dal 15/11/2006 al
15/05/2007;

- Fondazione Istituto San Raffaele Giglio di Cefalu dal 04/07/2007 al 31/08/2014;

- AUSL di Ferrara dal 18/01/2016 al 07/07/2019;

- A.O.U. di Ferrara dal 08/07/2019 al 20/11/2019.
PUNTI: 4

b) Posizione funzionale del candidato nelle strutture presso le quali il candidato ha svolto
la sua attivitd e le sue competenze con la indicazione di eventuali specifici ambiti di
autonomia professionale con funzioni di direzione, ruoli di responsabilita rivestiti, lo
scenario organizzativo in cui ha operato il dirigente ed i particolari risultati ottenuti nelle
esperienze professionali precedenti: (punteggio MAX 8)

A




e Presso: Casa di Cura Accreditata e Convenzionata di Abano Terme:
_ dal 15/11/2006 al 15/05/2007: Assistente Medico di Ortopedia e Traumatologia con
contratto di lavoro subordinato a tempo indeterminato;
e Presso Fondazione Istituto San Raffaele Giglio di Cefalu:

_ dal 04/07/2007 al 31/08/2014: Dirigente Medico di Ortopedia e Traumatologia con
rapporto di lavoro subordinato a tempo indeterminato;
e Presso: AUSL di Ferrara:
_ dal 18/01/2016 al 07/07/2019: Dirigente Medico di Ortopedia e Traumatologia con

rapporto di lavoro subordinato a tempo indeterminato;

e Presso: A.0.U. di Ferrara:
- dal 08/07/2019 al 20/11/2019: Dirigente Medico di Ortopedia e Traumatologia con

rapporto di lavoro subordinato a tempo indeterminato.

INCARICHI NEL PERIODO:

Non dichiara nulla in merito
PUNTI: 1

¢) Tipologia qualitativa e quantitativa delle prestazioni effettuate dal candidato anche con
riguardo all’attivita casistica trattata nei precedenti incarichi, misurabile in termini di

volume e complessita:
(punteggio MAX 20)

Casistica Operatoria presso Casa di Cura Accreditata di Abano terme (periodo: 01/01/2007
al 04/05/2007) sottoscritta solo da lui.

Casistica Operatoria presso Fondazione Istituto Giglio di Cefalu (periodo 04/07/2007-
13/08/2014) da cui risultano: n. 405 interventi chirurgici in qualita di I operatore; n. 602 in
qualita di IT operatore; n. 314 in qualita di IIT operatore ¢ n. 38 in qualita di IV operatore.
Casistica Operatoria presso A.U.S. L. di Ferrara (periodo: 18/01/2016-05/02/2019)
sottoscritta solo da lui.

Casistica Operatoria presso AOU di Ferrara (periodo: 15/07/2019-11/1 1/2019) in qualita di I
e Il operatore.

Piti di n. 500 interventi di casistica variegata quale I Operatore nell’ultimo decennio.

Z



d) Soggiorni di studio o di addestramento professionale per attivita attinenti alla
disciplina in rilevanti strutture italiane o estere di durata non inferiore a tre mesi, con
esclusione dei tirocini obbligatori: (punteggio MAX 3)

PUNTI: /

) Attivita didattica presso corsi di studio per il conseguimento di un diploma
universitario, di laurea o di specializzazione ovvero presso scuole per la formazione di
personale sanitario: (punteggio MAX 2):

PUNTI: /

f) Partecipazione a corsi, congressi, convegni e seminari, anche effettuati all’estero in
qualita di docente o di relatore: (punteggio MAX 3):

Partecipazione a n. 1 Corso/Congresso quale Relatore

PUNTI: 0,5

g) Produzione scientifica valutata in relazione all’attinenza alla disciplina ed in relazione
alla pubblicazione su riviste nazionali ed internazionali caratterizzate da criteri di
filtro nell’accettazione dei lavori, nonché al suo impatto sulla comunita scientifica:

(punteggio MAX 4)

PUNTI: /

h) Continuita e la rilevanza dell’attivita pubblicistica e di ricerca svolta nel corso dei
precedenti incarichi: (punteggio MAX 2)

PUNTI: /

|



Altri Titoli:

Attivita libero professionale (n. 18 ore settimanali) presso Casa di Cura Villa Serena, Palermo dal
1/05/2015 al 31/12/2015;

Attivita libero professionale (partecipazione solo in sala operatoria) presso Casa di Cura Villa
Erbosa, Bologna dal 07/01/2015 al 31/12/2015.

Partecipazione a n. 37 Corsi/Congressi quale Discente.

[ COMPONENTI IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO
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AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico di

Direttore di Struttura Complessa di Ortopedia e Traumatologia del P.O. Garibaldi Centro
(scadenza: 25/11/2019)

All. n. 9/B

Scheda personale di valutazione del:
Dott. Giovanni Carlo Salvo, nato il 19/10/1976

MACRO AREA Curriculum (MAX punti 50)

a) Tipologia delle istituzioni in cui sono allocate le strutture presso le quali il candidato ha
svolto la sua attivita e la tipologia delle prestazioni erogate dalle strutture medesime:
(punteggio MAX 8)

11 candidato ha prestato la propria attivita presso le seguenti Strutture:

- ASP Enna ( P.O. “ Chiello” di Piazza Armerina) dal 16/10/2008 al 08/01/2009;

- Azienda Ospedaliera per I’Emergenza “Cannizzaro” di Catania dal 09/01/2009 al
08/01/2010; dal 29/01/2010 al 28/07/2010;

- AUSL Piacenza ( P.O. “ Guglielmo da Saliceto”) dal 29/07/2010 all’11/03/2012.

- Azienda Ospedaliera per I’Emergenza “Cannizzaro” di Catania dal 12/03/2012 al

06/11/2019.
PUNTI: 5

b) Posizione funzionale del candidato nelle strutture presso le quali il candidato ha svolto
la sua attivith e le sue competenze con la indicazione di eventuali specifici ambiti di
autonomia professionale con funzioni di direzione, ruoli di responsabilita rivestiti, lo
scenario organizzativo in cui ha operato il dirigente ed i particolari risultati ottenuti nelle
esperienze professionali precedenti: (punteggio MAX 8)

o Presso: ASP Enna ( P.O. “ Chiello” di Piazza Armerina):
_ dal 16/10/2008 al 08/01/2009: Dirigente Medico di Ortopedia e Traumatologia con

: // 9 e e o

rapporto di lavoro subordinato a tempo determinato;



o Presso: A.O. “Cannizzaro” di Catania:
- dal 09/01/2009 al 08/01/2010: Dirigente Medico di Ortopedia e Traumatologia con
rapporto di lavoro subordinato a tempo determinato;
- dal 29/01/2010 al 28/07/2010: Dirigente Medico di Ortopedia e Traumatologia con
rapporto di lavoro subordinato a tempo determinato;
e Presso: AUSL Piacenza ( P.O. “ Guglielmo da Saliceto™):
- dal 29/07/2010 al 31/01/2011: Dirigente Medico di Ortopedia e Traumatologia con
rapporto di lavoro subordinato a tempo determinato;
- dal 01/02/2011 al 11/03/2012: Dirigente Medico di Ortopedia e Traumatologia di ruolo

con rapporto di lavoro subordinato a tempo indeterminato;

e Presso: A.O. “Cannizzaro” di Catania:

- dal 12/03/2012 al 06/11/2019: Dirigente Medico di Ortopedia e Traumatologia di ruolo

con rapporto di lavoro subordinato a tempo indeterminato.

INCARICHI NEL PERIODO:

Non dichiara nulla in merito.

PUNTI: 1

¢) Tipologia qualitativa e quantitativa delle prestazioni effettuate dal candidato anche con
riguardo allattivita casistica trattata nei precedenti incarichi, misurabile in termini di

volume e complessita:
(punteggio MAX 20)

Casistica operatoria quale I operatore presso A.O. Cannizzaro di Catania (Anno 2009;
Gennaio 2010- Luglio 2010; Marzo 2012 — Settembre 2019)
Casistica operatoria quale I operatore presso AUSL Piacenza (Periodo: 02/08/2010-

23/02/2012).

Circa n. 1000 interventi quale I operatore nell’ultimo decennio, prevalentemente di

Traumatologia con buona complessita.

PUNTI: 11

S/ (2



d) Soggiorni di studio o di addestramento professionale per attivita attinenti alla

g)

disciplina in rilevanti strutture italiane o estere di durata non inferiore a tre mesi, con
esclusione dei tirocini obbligatori: (punteggio MAX 3)

PUNTI: /

Attivita didattica presso corsi di studio per il conseguimento di un diploma
universitario, di laurea o di specializzazione ovvero presso scuole per la formazione di
personale sanitario: (punteggio MAX 2):

PUNTI: /

Partecipazione a corsi, congressi, convegni e seminari, anche effettuati all’estero in
qualita di docente o di relatore: (punteggio MAX 3):

Partecipazione a n. 23 Corsi, Congressi quale Relatore/Docente/Istruttore (di cui n. 19
prodotti)

PUNTI: 1

Produzione scientifica valutata in relazione all’attinenza alla disciplina ed in relazione

alla pubblicazione su riviste nazionali ed internazionali caratterizzate da criteri di

filtro nell’accettazione dei lavori, nonché al suo impatto sulla comunita scientifica:
(punteggio MAX 4)

Ha partecipato alla stesura di n. 42 lavori scientifici in Riviste Italiane e Internazionali di cui

n. 24 prodotti.

Ha partecipato alla stesura del testo “Moderni orientamenti nel trattamento delle fratture.

Arto superiore e arto inferiore” (Sprinter Italia 2007) curando, in particolare, n. 2 capitoli.

/' PUNTI: 3

/



h) Continuita e la rilevanza dell’attivita pubblicistica e di ricerca svolta nel corso dei
precedenti incarichi: (punteggio MAX 2)

PUNTI: 0,5

Altri Titoli:

Dottorato di Ricerca in Traumatologia, XXIII Ciclo, presso ]’Universita degli Studi di Catania
conseguito il 01/03/2011;

Vincitore Borsa di Studio OTODI al IX Trauma Meeting (2016);

Fellowship dal 05/11/2017 al 16/11/2017 presso ]’Istituto Ortopedico “Pini” di Milano;
Fellowship dal 27/03/2006 al 27/05/2006 presso il Centro di Ortopedia e Traumatologia di
Strasburgo;

AUC presso I’accademia Navale di Livorno

Partecipazione a diversi Corsi, Congressi quale Discente.

COMPONENTI IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO
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AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico di

Direttore di Struttura Complessa di Ortopedia e Traumatologia del P.O. Garibaldi Centro
(scadenza: 25/11/2019)

All. n. 10/B

Scheda personale di valutazione del:
Dott. Salvatore Arcangelo Zappala, nato il 29/09/1957

MACRO AREA Curriculum (MAX punti 50)

a) Tipologia delle istituzioni in cui sono allocate le strutture presso le quali il candidato ha
svolto la sua attivita e la tipologia delle prestazioni erogate dalle strutture medesime:
(punteggio MAX 8)

Il candidato ha prestato la propria attivita presso le seguenti Strutture:

- Istituto Ortopedico Galeazzi di Milano (Ente convenzionato col SSN) dal 01/10/1987 al
29/12/1992 e dal 15/02/1993 al 09/12/1993;

- ASP CT (P.O. di Paterno) dal 30/12/1992 al 14/02/1993 e dal 14/12/1993 al 31/08/2010;

- ARNAS Garibaldi dal 01/09/2010 al 22/11/2019.

PUNTI: 7

b) Posizione funzionale del candidato nelle strutture presso le quali il candidato ha svolto
la sua attivita e le sue competenze con la indicazione di eventuali specifici ambiti di
autonomia professionale con funzioni di direzione, ruoli di responsabilita rivestiti, lo
scenario organizzativo in cui ha operato il dirigente ed i particolari risultati ottenuti nelle
esperienze professionali precedenti: (punteggio MAX 8)

e Presso Istituto Ortopedico Galeazzi di Milano (Ente convenzionato col SSN):

- dal 01/10/1987 al 29/12/1992: Assistente Medico di Ortopedia e Traumatologia




e Presso ASP CT (P.O. di Paterno):

_ dal 30/12/1992 al 14/02/1993: Assistente Medico di Ortopedia ¢ Traumatologia con
rapporto di lavoro subordinato a tempo determinato;
o Presso Istituto Ortopedico Galeazzi di Milano (Ente convenzionato col SSN):

- dal 15/02/1993 al 09/12/1993: Assistente Medico di Ortopedia e Traumatologia;

e Presso ASP CT (P.O. di Paterno):
- dal 14/12/1993 al 31/08/2010: Dirigente Medico di Ortopedia e Traumatologia di ruolo
con rapporto di lavoro subordinato a tempo indeterminato;

e Presso: ARNAS Garibaldi:

~ dal 01/09/2010 al 22/11/2019: Dirigente Medico di Ortopedia e Traumatologia di ruolo
con rapporto di lavoro subordinato a tempo indeterminato.

INCARICHI NEL PERIODO:

Titolare incarico professionale di alta specializzazione di chirurgia artroscopia e del
ginocchio presso P.O. di Paterno dal 13/12/1993 al 31/08/2010;

Titolare incarico professionale di alta specializzazione di tipo C.2 “Patologia del

ginocchio” presso ARNAS Garibaldi dal 01/11/2011 al 22/11/2019.

PUNTI: 4,5

¢) Tipologia qualitativa e quantitativa delle prestazioni effettuate dal candidato anche con
riguardo all’attivita casistica trattata nei precedenti incarichi, misurabile in termini di
volume e complessita: (punteggio MAX 20)
Casistica operatoria quale I operatore presso 1'Istituto Ortopedico “ Galeazzi” di Milano
( Anni 1987-1993);
Casistica operatoria quale I operatore presso P.O. di Paternd (ASP CT) ( Anni 1993-
Giugno 2010)
Casistica operatoria quale I operatore presso ARNAS Garibaldi di CT (Anni Settembre
2010-2019)
Casistica operatoria quale II e III operatore presso ARNAS Garibaldi di CT (Anni
Settembre 2010-2018) .
Circa n. 1000 interventi quale I operatore nell’ultimo decennio prevalentemente di

~17 | / "~ PUNTI: 10
4 2 / / f

Traumatologia.




d) Soggiorni di studio o di addestramento professionale per attivita attinenti alla
disciplina in rilevanti strutture italiane o estere di durata non inferiore a tre mesi, con
esclusione dei tirocini obbligatori: (punteggio MAX 3)

PUNTI: /

e) Attivita didattica presso corsi di studio per il conseguimento di un diploma
universitario, di laurea o di specializzazione ovvero presso scuole per la formazione di
personale sanitario: (punteggio MAX 2):

PUNTI: /

f) Partecipazione a corsi, congressi, convegni e seminari, anche effettuati all’estero in
qualita di docente o di relatore: (punteggio MAX 3):

Partecipazione a n.1 corso quale relatore
PUNTI: 0,5

g) Produzione scientifica valutata in relazione all’attinenza alla disciplina ed in relazione
alla pubblicazione su riviste nazionali ed internazionali caratterizzate da criteri di
filtro nell’accettazione dei lavori, nonché al suo impatto sulla comunita scientifica:

(punteggio MAX 4)

Coautore di n. 2 Abstract e n. 2 pubblicazioni
PUNTTI: 0,5

h) Continuita e la rilevanza dell’attivita pubblicistica e di ricerca svolta nel corso dei

precedenti incarichi: (punteggio MAX 2) -

|

PUNTI: /




Altri Titoli:

Partecipazione, quale discente, a n. 114 corsi, convegni, congressi

I COMPONENTI /\/ IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO
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